Iohanne Hyspalensi ex arabico in latinum; incipit, Invenit quidam vir ex sapientibus librum ex libris segretorum astrorum...; desinit, ... cogebatur ad hoc nutu dei. Explicit.

In this manuscript the above text is immediately followed by MESSAHALLA on the revolution of years of the world, opening, Custodiat te deus... and by the Epistola in twelve chapters on eclipses and conjunctions.

BN 7282, 15th century, fols. 40va-42ra : rubric, Liber coniunctionis et receptionis Mesehalath; incipit, Invenit quidam vir de sapientibus librum ex libris secretorum astrorum de illis quos thesaurizaverunt reges in secretis suis...; desinit, ... que signis solidis dividuntur. Explicit.

*Precepit Messahala ut constituas...*

For the text which opens, *Precepit Messahala ut constituas ascendens per gradum suum...*, the form of title favored by the earlier manuscripts is *De cogitatione*, or, *De interpretatione cogitationis*.

BN 16208, late 12th-13th century, fols. 51vb-, *Tractatus de cogitatione vel determinatione et refertur ad Messealae*. Precipit Messeallach ut constituas ascendens per gradum suum atque minutum et xii domos certissime et dixit quod interrogationes sint tribus modis... At fol. 52vb, *Tractatus Dorothei in occultis*. Dixit Dorotheus Cum interrogatus fueris ..., which BJÖRNBO, *Bibl. Math.* 1905, p. 236, note 2, regards as opening the second part of the text by MESSAHALA which opens, *Scito quod aspiciens...*

BN 16204, 13th century, pp. 422b-424a : rubric, *Incipit liber Messehalla de interpretacione cogitationis*; incipit, Precipit Messehallah ut constituas ascendens per gradum suum atque minutum...; desinit, ... et iam exposui tibi superius qualiter misceas significationes planetarum significationibus signorum; rubric, *Explicit liber Messehalla de interpretacione cogitationis*.

BM Harley 13, 13th century, fol. 174ra-vb : rubric, *Incipit Messehalath de interpretatione cogitationis*; opening paragraph, *Precepit Messehalach ut constituas ascendens per gradum suum atque minutum et domos certissime et dicit quod interrogationes fiunt tribus modis, primo qua de causa venerit interrogator ut scias et de quo interrogat, secundo ut scias que fuit causa eius interrogationis, tertio ut scias utrum perficiatur aut non et quem*

finem habebit; desinit, ... Et iam exposui tibi superius qualiter misceas significationes planetarum significationibus signorum. Explicit liber Mess. de interpretatione cogitationum.

Oxford, Bodleian Digby 51, 13th century, fol. 133v: Tractatus de cogitacione vel de intencione et refertur ad messeallah; incipit, Precepit Messehalla ut constituas ascendens per gradum suum...; desinit, ... qualiter misceas significationes planetarum significationibus signorum. The text opening, Scito quod aspiciens... follows immediately.